[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

  ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03.12.2021  №  366 - п
пос. Верхний Ландех

О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств  в  целях

гражданской обороны на территории Верхнеландеховского

муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» в целях защиты населения Ивановской области от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории Верхнеландеховского муниципального района:
1. Создать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения защиты населения на территории Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области.
2. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны (прилагается).
3. Установить, что в целях гражданской обороны могут использоваться резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области, созданные в соответствии с постановлением администрации Верхнеландеховского муниципального района
от 02.09.2019  №  327-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Верхнеландеховского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации Верхнеландеховского муниципального района.
 Глава Верхнеландеховского
           муниципального района                                                        Н.Н.Смирнова
                                                                                                       Утверждена
                                                                                постановлением  администрации

                                                                      Верхнеландеховского
муниципального  района
от  03. 12.2021 № 366 - п
(приложение)
НОМЕНКЛАТУРА и ОБЪЕМЫ
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны
	Наименование
	Количество

	Противогаз гражданский ГП-7
	33

	Противогаз гражданский ГП-7ВМ
	0

	Радиометр-рентгенометр ДП-5В
	1

	Комплект индивидуальных дозиметров ДП-24
	0

	Измеритель дозы ИД-1
	6

	Войсковой прибор химической разведки ВПХР
	1

	Прибор химической разведки МПХР

	Медицинский прибор химической разведки МПХР

	Дополнительный патрон ДПГ-3
	33

	Индивидуальный противохимический пакет ИПП-8а
	33